
UCHWAŁA NR XII/86/2025 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Żnińskim 

a Powiatem Mogileńskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1)) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Żniński porozumienia z Powiatem Mogileńskim 

w sprawie powierzenia Powiatowi Mogileńskiemu zadania z zakresu organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej 

przebiegającej w granicach administracyjnych powiatów mogileńskiego i żnińskiego relacji: 

1) Mogilno – Piechcin, linia nr 23228, relacji: Mogilno – Dąbrowa – Szczepanowo – Barcin – 

Piechcin; 

2) Mogilno – Barcin, linia nr 23322, relacji: Mogilno – Twierdziń – Dąbrowa – Szczepanowo - Barcin. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone 

w porozumieniu, do zawarcia którego upoważnia się Zarząd Powiatu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żninie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący  Rady 

 
 

Aleksandra Nowakowska 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 



Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do zadań 

własnych powiatu należy transport zbiorowy i drogi publiczne. Powiat może wykonywać te zadania 

samodzielnie lub we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest powiat, któremu powierzono 

zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia między powiatami - 

na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich, na 

obszarze powiatów, które zawarły porozumienie. 

Na podstawie art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiaty mogą 

zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych. 

Zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Żnińskim a Powiatem Mogileńskim ma na celu 

zapewnienie sprawnej organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 

przebiegających przez obszary obu powiatów. Współpraca ta umożliwi skoordynowanie sieci 

połączeń i rozkładów jazdy, co przyczyni się do poprawy dostępności komunikacyjnej mieszkańców 

oraz usprawni codzienne dojazdy do szkół, zakładów pracy, instytucji publicznych i placówek 

zdrowia. 

Powiat Żniński zamierza powierzyć Powiatowi Mogileńskiemu realizację zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na liniach przebiegających przez teren obu powiatów. Powiat 

Mogileński, posiadając odpowiednie doświadczenie oraz zaplecze organizacyjne w zakresie 

prowadzenia komunikacji publicznej, będzie pełnił rolę organizatora transportu również na 

wskazanym obszarze zgodnie z zasadami określonymi w porozumieniu. 

Rozwiązanie to pozwoli na racjonalne wykorzystanie środków finansowych, uniknięcie 

dublowania działań organizacyjnych oraz stworzenie spójnego systemu transportowego w regionie 

żnińsko–mogileńskim. Dzięki temu mieszkańcy zyskają lepsze połączenia między powiatami, co 

wpłynie korzystnie na rozwój społeczno-gospodarczy obszaru. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

RB/RB 
 

Przewodniczący Rady 
 

Aleksandra Nowakowska  
 


	UCHWAŁA NR XII/86/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


